
 

 

 

  
  

 

1 

 

125061/2024, ΦΕΚ-7637/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

125061/2024, ΦΕΚ-7637/Β/31.12.2024 

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων Π.Ε. Ξάνθης οικονομικού έτους 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'87) ιδίως αυτό του άρθρου 280. 

2.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005 Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α'133). 

3.Το άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α'40). 

4.Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 «Κώδικας νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» (Α'21). 

5.Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια 

Διοίκηση μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α'180). 

6.Το υπ' αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

7.Τις υπ' αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 2/66700/0022/30.08.1999 κοινές υπουργικές 

αποφάσεις των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας. 

8.Την υπ' αρ. 4/6.2.2015 (Α' 24) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου. 

9.Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α'93). 

10.Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ' 9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α' 94), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α' 110). 

11.Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 

και 64, αντίστοιχα, του Μέρους Ζ' «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» Κεφ. Α' «Διατάξεις για τις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α' 136). 

12.Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των 

άρθρων 65 και 66, αντίστοιχα, του Μέρους Ζ' «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» κεφ. Α' 

«Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 

(Α' 136). 

13.Την υπ' αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19). 

14.Το υπ' αρ. 404858/7855/10-12-2024 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού και 

Μισθοδοσίας της Π.Ε. Ξάνθης. 

15.Την υπ' αρ. 402106/7773/09-12-2024 βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης 

της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης, όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη 

εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 



 

 

 

  
  

 

2 

 

125061/2024, ΦΕΚ-7637/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

και Θράκης (Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης) οικονομικού έτους 2025, για την αντιμετώπιση 

δαπανών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων της Π.Ε. Ξάνθης, ύψους 

64.000,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0719, 66.500,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0721 και 46.000,00 ευρώ στον 

ΚΑΕ 0722, για το οικονομικό έτος 2025, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας 

των υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Π.Ε. Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 2025 ως εξής: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤ. ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

Διεύθυνση 

Ανάπτυξης 

ΠΕ Μηχανικών / 

Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών 

60 1 

ΠΕ Μηχανικών / 

Μηχανολόγων Μηχανικών 

60 2 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 2 

ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών 

Μηχανικών 

60 2 

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60 2 

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 1 

ΔΕ Οδηγών 60 1 

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 2 

 

Διεύθυνση 

Αγροτικής 

Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής 

ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνων 60 14 

ΠΕ Γεωτεχνικών / Κτηνιάτρων 60 16 

ΠΕ Γεωτεχνικών / Ιχθυολόγων 60 1 

ΠΕ Μηχανικών /Αγρονόμων 

Τοπογράφων Μηχανικών 

60 4 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 2 

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας / Ζωϊκής 

Παραγωγής 

60 4 

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας/ Γεωπονίας 60 3 



 

 

 

  
  

 

3 

 

125061/2024, ΦΕΚ-7637/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΤΕ Μηχανικών / Τοπογράφων 

Μηχανικών 

60 1 

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 2 

ΤΕ Πληροφορικής / Πληροφορικής 

(SOFTWARE - HARDWARE) 

40 1 

ΔΕ Πληροφορικής 40 1 

ΔΕ Γεωργοκτηνοτροφικού 60 1 

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 40 1 

ΔΕ Τεχνικού / Ηλεκτρολόγων 60 1 

ΔΕ Τεχνικού / Μηχανολόγων 60 2 

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Εργατών 40 3 

 

Διεύθυνση 

Δημόσιας 

Υγείας και 

Κοινωνικής 

Μέριμνας 

ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ 20 1 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 40 3 

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας / Κοινωνικών 

Λειτουργών 

60 2 

ΠΕ Πληροφορικής 20 1 

ΤΕ Νοσηλευτικής 20 2 

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60 2 

ΔΕ Τεχνικού 40 1 

ΥΕ Εργατών Γενικών καθηκόντων 20 1 

 

Διεύθυνση 

Διοικητικού - 

Οικονομικού 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 12 

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 5 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 30 2 

ΔΕ Οδηγών 5 1 

ΔΕ Tεχνικού 10 1 

 

Διεύθυνση 

Μεταφορών και 

Επικοινωνιών 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 2 

ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων 

Μηχανικών 

60 2 



 

 

 

  
  

 

4 

 

125061/2024, ΦΕΚ-7637/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Παραγωγής 

και Διοίκησης 

60 1 

ΤΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών 

60 2 

ΤΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων 

Μηχανικών 

60 2 

ΔΕ Τεχνικού 30 6 

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 30 5 

 

Διεύθυνση 

Τεχνικών Εργων 

ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών 60 10 

ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών 

Περιβάλλοντος 

60 1 

ΠΕ Μηχανικών / Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών 

60 1 

ΠΕ Μηχανικών / Αγρονόμων 

Τοπογράφων Μηχανικών 

60 1 

ΤΕ Μηχανικών /Πολιτικών Μηχανικών 60 2 

TE Μηχανικών Δομικών Έργων / Έργων 

Υποδομής 

60 1 

ΔΕ Τεχνικού / Δομικών Εργων 60 1 

ΔΕ Οδηγών 60 5 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 60 1 

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 30 2 

ΔΕ Τεχνικού / Υδραυλικών 60 1 

ΔΕ Τεχνικού / Ηλεκτρολόγων 60 4 

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 60 1 

 

Τμήμα 

Περιβάλλοντος και 

Υδροοικονομίας 

ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών 

Περιβάλλοντος 

60 1 

ΠΕ Γεωτεχνικών / Δασολόγων 60 2 

ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωλόγων 60 1 

ΔΕ Τεχνικού / Μηχανολόγων 20 1 



 

 

 

  
  

 

5 

 

125061/2024, ΦΕΚ-7637/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 

Τμήμα Πολιτικής 

Προστασίας 

TΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 1 

 

Τμήμα 

Πληροφορικής 

ΠΕ Πληροφορικής / Πληροφορικής 

(SOFTWARE - HARDWARE) 

60 1 

ΠΕ Πληροφορικής / Πληροφορικής 

(SOFTWARE - HARDWARE) 

30 1 

 

Γραφείο Νομικής 

Υπηρεσίας 

ΠΕ Νομικός Σύμβουλος 25 1 

 

Γραφείο 

Αντιπεριφερειάρχη 

ΠΕ Επιστημονικός Συνεργάτης 60 1 

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 1 

ΤΕ Μηχανικών / Ηλεκτρονικών 60 1 

ΔΕ Οδηγών 60 1 

ΔΕ Τεχνικού / Μηχανολόγων 60 1 

 

Γραφείο ΠΑΜ - 

ΠΣΕΑ 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Κομοτηνή, 16 Δεκεμβρίου 2024 


